МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
671635, Республика Бурятия, с. Арзгун, ул. ген.Цыденова  ,2  тел.: 8(30149)  92-1-57

Р Е Ш Е НИ Е   № LХI-5
от «28 »  декабря  2022 года

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском  поселении «Арзгун»

В соответствии со статьями 160.2, 162, 184.1, 264.6, 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Арзгун» решил:
1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении «Арзгун», утвержденный решением от 09.10.2013 № I-4 (в ред. решение Совета депутатов от 25.12.2014 № ХVIII-5, от 13.02.2017 г. №XXXXII-1, от 26.07.2018г №LVIII-1, от 22.11.2019 №ХVI-1, от 18.05.2021г №ХХХIХ-1 ) следующие изменения и дополнения:
         1) пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании).»;
2) дополнить пунктом 9 статью 8:
«9) представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов.»;
3) дополнить пунктом 7 статью 15:
«7) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»

Глава – председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Арзгун»                                                                                Евреев Т.М.